
              

         ค ำสั่งคณะวิทยำศำสตร์ 
                                                     ที่  088 / ๒๕๖5 
เรื่อง    แต่งตั้งคณะกรรมกำรประชุมเชิงปฏิบัติกำรจัดท ำรำยงำนกำรประเมินตนเอง และจัดท ำหลักฐำนแสดง 

ระดับคณะ ประจ ำปีกำรศึกษำ 2564 
 
 เพ่ือให้กำรด ำเนินงำนประชุมเชิงปฏิบัติกำรจัดท ำรำยงำนกำรประเมินตนเอง และจัดท ำหลักฐำนแสดง 
ระดับคณะ  ประจ ำปีกำรศึกษำ 2564 คณะวิทยำศำสตร์  มหำวิทยำลัยรำชภัฏจันทรเกษม ในวันที่  2 
สิงหำคม 2565 และวันที่ 8 สิงหำคม ๒๕๖5  ณอำคำรศูนย์วิทยำศำสตร์ ห้องประชุม 2  คณะวิทยำศำสตร์ 
มหำวิทยำลัยรำชภัฏจันทรเกษม  ด ำเนินไปด้วยควำมเรียบร้อยและมีประสิทธิภำพ เป็นไปด้วยควำมเรียบร้อย 
และมีประสิทธิภำพ เกิดประโยชน์ต่อทำงมหำวิทยำลัย อำศัยอ ำนำจตำมควำมในมำตรำ ๓6 แห่งพระรำชบัญญัติ
มหำวิทยำลัยรำชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ คณะวิทยำศำสตร์ จึงแต่งตั้งคณะกรรมกำรด ำเนินงำน ประชุมเชิงปฏิบัติกำร
จัดท ำรำยงำนกำรประเมินตนเอง และจัดท ำหลักฐำน ระดับคณะ ประจ ำปีกำรศึกษำ 2564  ดังต่อไปนี้ 

๑.  คณะกรรมการอ านวยการ 
๑.   ผูช้่วยศำสตรำจำรย์อ ำนำจ      สวัสดิ์นะที  ประธำนกรรมกำร 
๒.   ผูช้่วยศำสตรำจำร์ยุทธนำ  เรียนสร้อย  รองประธำนกรรม 
3.   ผูช้่วยศำสตรำจำรย์วรรณำ  วิโรจน์แดนไทย  กรรมกำร 
4.   นำยพัทธดนย์   สุขพันธุ์   กรรมกำร 
5.   นำยปรีชำ    เทียมปัญญำ  กรรมกำร 
6.   นำงสำวสิริทิพ   วะศินรัตน์  กรรมกำร 
5.   รองศำสตรำจำรย์สมชำย  ปรำกำรเจริญ  กรรมกำร 
6.   นำยชัยศิริ    สนิทพลกลำง  กรรมกำร 
7.   นำยทรงศักดิ์   วิชุมำ   กรรมกำร 
8.   นำงสำวสำยชล   ทองค ำ   กรรมกำร 
9.   นำงสำวกอบทอง   ลำดคุ้ม   กรรมกำร 
10. นำงสำวเล็กฤทัย   ขันทองชัย  กรรมกำร 
11. นำงสำวสุกำนดำ   ไชยยง   กรรมกำร 
12. ผู้ชว่ยศำสตรำจำรย์สุรชยั  วงค์จันเสือ  กรรมกำร 
13. นำยธีระศักดิ์   ขอพลอยกลำง  กรรมกำรและเลขำนุกำร 

หน้าที ่ ให้ค ำปรึกษำ แนะน ำในกำรด ำเนินงำนให้ส ำเร็จลุล่วงไปด้วยดี 
๒.  คณะกรรมการด าเนินงาน 
 1.   ผู้ช่วยศำสตรำจำรย์อ ำนำจ  สวัสดิ์นะที  ประธำนที่ปรึกษำ 
 2.   ผู้ช่วยศำสตรำจำรย์ยุทธนำ  เรียนสร้อย  ประธำนกรรมกำร 

3.   นำยธีระศักดิ์   ขอพลอยกลำง  รองประธำนกรรมกำร 
4.   ผูช้่วยศำสตรำจำรย์วรรณำ  วิโรจน์แดนไทย  กรรมกำร 
5.   นำยพัทธดนย์   สุขพันธุ์   กรรมกำร 



6.   นำยปรีชำ    เทียมปัญญำ  กรรมกำร 
7.   นำงสำวสิริทิพ   วะศินรัตน์  กรรมกำร 
8.   นำยชัยศิร ิ    สนิทพลกลำง  กรรมกำร 
9.   นำงสำวกอบทอง   ลำดคุ้ม   กรรมกำร 
10. นำงสำวเล็กฤทัย   ขันทองชัย  กรรมกำร 
11. นำยทรงศักดิ์   วิชุมำ   กรรมกำร 
12. นำงสำวสุกำนดำ   ไชยยง   กรรมกำร 
13. นำงสำวสำยชล   ทองค ำ   กรรมกำร 
14. ผู้ชว่ยศำสตรำจำรย์สุรชยั  วงค์จันเสือ  กรรมกำร 
15. ผู้ชว่ยศำสตรำจำรย์ศรีอุดร  แซ่อ้ึง   กรรมกำร 
16. นำงพชร    ชินสีห ์   กรรมกำร  
17. นำยไพโรจน์    สมุทรักษ์  กรรมกำร 
18. ผู้ชว่ยศำสตรำจำรย์อัญธิศร  สิริทรัพย์เจริญ  กรรมกำร 
19. นำงสำวใจรำช   พรหมรักษ์  กรรมกำร 
20. นำงพัตรำพร   ภูวดลไพศำล  กรรมกำร 
21. นำงสิรินพร    หำจัตุรัส   กรรมกำร  
22. นำงสำวสุภำพรรณ   สัจวรรณ  กรรมกำร 
23. นำงสำวนภำพันธ์   โชคอ ำนวยพร  กรรมกำร 
24. นำงสำวปำริฉัตร   ลักษณะวิมล  กรรมกำร 
25. นำงภัทรำวรรณ   ธัญธนำพงศ์  กรรมกำรและเลขำนุกำร 
26. นำงประภำพันธ์   ปำนดี   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
27. นำงสำวอรทัย   พลหงษ์   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 

หน้าที ่ ด ำเนินงำนจัดประชุมเชิงปฏิบัติกำรจัดท ำรำยงำนประเมินตนเองระดับคณะ และจัดหลักฐำนแสดง  
          ประสำนงำนในด้ำนต่ำง ๆ  ให้เป็นไปด้วยควำมเรียบร้อย 

3.  คณะกรรมการฝ่ายลงทะเบียน  
 ๑.   นำงสำวปนัดดำ  สุขสุวรรณ  ประธำนกรรมกำร 

2.   นำงมลฤด ี   โตษณีย์   รองประธำนกรรมกำร 
๓.   นำงสำวภัสพร  วรรณูปถัมภ์  กรรมกำร 

 4.   นำงโศภิต   ทองค ำ   กรรมกำร 
 5.   นำงสำววำสนำ  บุญหมื่น   กรรมกำร 
 6.   นำงสำวธันชนก  รัตนะคุณ  กรรมกำร  
 7.   นำงสำวอรทัย  พลหงษ์   กรรมกำรและเลขำนุกำร 
 8.   นำงสำวสุพรรณำ  พรำวแดง  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
หน้าที ่ รับลงทะเบียน ตรวจรำยชื่อผู้เข้ำร่วมประชุม  

4.  คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์  
๑.   นำยธีระศักดิ์  ขอพลอยกลำง  ประธำนกรรมกำร 
๒.   นำยชัยศิริ   สนิทพลกลำง  รองประธำนกรรมกำร 
3.   นำงภัทรำวรรณ  ธัญธนำพงศ์  กรรมกำร 
4.   นำยสมชำย   ทองค ำ   กรรมกำร 

 9.   นำยอทิพันธ์   ศรีโพธิ์   กรรมกำรและเลขำนุกำร 



          10. นำงกัลญำ   ชมกลิ่น   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
 11. นำยวิรัช   ฉัตรประเสริฐ  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
หน้าที ่ ๑.  จัดเตรียมโสตทัศนูปกรณ์ ถ่ำยภำพ และถ่ำยภำพวีดิทัศน์  
 2.  ถ่ำยภำพกิจกรรมตลอดงำน  

๕.  คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่และสวัสดิการ  
 1.  นำงสำวสำยชล  ทองค ำ   ประธำนกรรมกำร 
 2.  ผู้ช่วยศำสตรำจำรย์อัญธิศร สิริทรัพย์เจริญ  รองประธำนกรรมกำร 
 2.  นำงสำวสชุำดำ  ทองอ้น   กรรมกำร 
 3.  นำงสำวชำริสำ  แสงทองอร่ำม  กรรมกำร 
 4.  นำงสำวนภำพันธ ์  โชคอ ำนวยพร  กรรมกำร 
 5.  นำงสำวแพรว  วิจิตโรทัย  กรรมกำร 
      6.   นำงสำวดำริกำ  ตำดวง   กรรมกำร 
       7.   นำยสมบัต ิ   แก้วก ำเหนิด  กรรมกำร 
         8.   นำงอนงค์   โตตุ้ม   กรรมกำร 
 9.   นำงภัทรำวรรณ  ธัญธนำพงศ์  กรรมกำรและเลขำนุกำร 

10. นำงร ำพึง   จุงใจ   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 
หน้าที ่ ๑.  จัดเตรียมสถำนที่ส ำหรับกำรเตรียมประเมิน  

2.  ดูแลเรื่องอำหำรรวมอำหำรว่ำงและเครื่องดื่มส ำหรับผู้เข้ำร่วมประชุม 

6. คณะกรรมการจัดท ารายงานการประเมินตนเองและรวบรวมหลักฐานแสดง 
 องค์ประกอบที่ ๑ การผลิตบัณฑิต 
  ตัวบ่งชี้ที่ ๑.๑ ผลกำรบริหำรจัดกำรหลักสูตรโดยรวม 
            ๑.  รองคณบดีฝ่ำยบริหำรกิจกำรนักศึกษำและประกันคุณภำพกำรศึกษำ 
    ๒.  ผู้ชว่ยคณบดีฝ่ำยประกันคุณภำพกำรศึกษำ 
    ๓.  นำงภัทรำวรรณ  ธัญธนำพงศ์ 

  ตัวบ่งชี้ที่ ๑.๒ อำจำรย์ประจ ำคณะที่มีคุณวุฒิปริญญำเอก   
ตัวบ่งชี้ที่ ๑.๓ อำจำรย์ประจ ำคณะที่ด ำรงต ำแหน่งทำงวิชำกำร  
  ๑.  รองคณบดีฝ่ำยวิชำกำรและวิจัย  
                   ๒.  ผู้ชว่ยคณบดีฝ่ำยวิชำกำร  

๓.  ผู้ชว่ยศำสตรำจำรย์ศรีอุดร แซ่อ้ึง 
    ๔.  นำงสำวสุพรรณำ  พรำวแดง 

  ตัวบ่งชี้ที่ ๑.๔ กำรบริกำรนักศึกษำระดับปริญญำตรี 
  ตัวบ่งชี้ที่ ๑.๕ กิจกรรมนักศึกษำระดับปริญญำตรี 
    ๑.  รองคณบดีฝ่ำยกิจกำรนักศึกษำและประกันคุณภำพกำรศึกษำ 

  ๒.  ผู้ชว่ยคณบดีฝ่ำยกิจกำรนักศึกษำ 
    ๓.  หัวหน้ำศูนย์ฝึกประสบกำรวิชำชีพและสหกิจศึกษำ 
    4.  นำงศิรินพร   หำจัตุรัส 
    5.  นำยอทิพันธ์         ศรีโพธิ์ 

6.  นำงสำวปนัดดำ     สุขสุวรรณ 
7.  นำยอำทิตย์          ศรีประไพ 



    8.  นำงประภำพันธ์  ปำนดี 
    9.  นำยอภิชำต ิ   ถำวรณำ 

  ตัวบ่งชี้ที่ ๑.๖ กำรส่งเสริมสมรรถนะและทักษะกำรใช้ภำษำอังกฤษ 
  ๑. รองคณบดีฝ่ำยวิชำกำรและวิจัย 
  ๒.  ผู้ช่วยคณบดีฝ่ำยวิชำกำร 

    ๓.  นำงสำวสุพรรณำ  พรำวแดง 
    ๔.  นำยสมชำย   ทองค ำ 

  ตัวบ่งชี้ที่ ๑.๗ กำรส่งเสริมสมรรถนะและทักษะด้ำนดิจิทัล 
    ๑.  ผู้ชว่ยคณบดีฝ่ำยเทคโนโลยีสำรสนเทศ  

2.  นำยไพโรจน์     สมุทรักษ์ 
    3.  นำงกัลญำ   ชมกลิ่น 
    4.  นำยวิรชั   ฉัตรประเสริฐ 

  ตัวบ่งชี้ที่ ๑.๘  หลักสูตรที่นักศึกษำมีส่วนร่วมในกำรสร้ำงนวัตกรรม 
    ๑. ผู้ชวยคณบดีฝ่ำยประกันคุณภำพ 
    2. นำงสำวสุภำพรรณ  สัจวรรณ  
    3.  นำงภัทรำวรรณ   ธัญธนำพงศ์ 
    4.  นำงสำวอรทัย  วงค์รอด 

 องค์ประกอบที่ ๒ การวิจัย 
  ตัวบ่งชี้ที่ ๒.๑ ระบบกลไกกำรบริหำรและพัฒนำงำนวิจัยหรืองำนสร้ำงสรรค์ 

ตัวบ่งชี้ที่ ๒.๒ เงินสนับสนุนงำนวิจัยและงำนสร้ำงสรรค์ 
ตัวบ่งชี้ที่ ๒.๓ ผลงำนวชิำกำรของอำจำรย์ประจ ำและนักวิจัย 
ตัวบ่งชี้ที่ ๒.๔ งำนวิจัย งำนสร้ำงสรรค์หรือนวัตกรรมที่น ำไปใช้ประโยชน์ต่อชุมชน 

    ๑.  ผู้ชว่ยคณบดีฝ่ำยวิจัย 
    ๒.  ผู้ชว่ยคณบดีฝ่ำยประกันคุณภำพกำรศึกษำ 
    3.  ผู้ช่วยคณบดีฝ่ำยวำรสำรและประชุมวิชำกำร 
    3.  นำงภัทรำวรรณ  ธัญธนำพงศ์ 
    4.  นำงสำววรรณิษำ  วงค์รอด 

 องค์ประกอบที่ ๓ การบริการวิชาการ 
  ตัวบ่งชี้ที่ ๓.๑ กำรบริกำรวิชำกำรแก่สังคม 
    1.  รองคณบดีฝ่ำยวำงแผนและบริกำรวิชำกำร 
    ๑.  ผู้ชว่ยคณบดีฝ่ำยบริกำรวิชำกำร 
    ๒.  นำยไพโรจน์   สมุทรักษ์ 
    ๓.  นำงพชร   ชินสีห ์
    4.  นำงสำวนภำพันธ ์  โชคอ ำนวยพร 
    5.  นำงสำวใจรำช     พรหมรักษ์ 

6.  นำงสำวสชุำดำ     ทองอ้น 
    5.  นำงสำววำสนำ  บุญหมื่น 
    6.  นำงสำววรรณิษำ  วงค์รอด 
    7.  นำงประภำพันธ์  ปำนดี 



    8.  นำงร ำพึง   จุงใจ 
    9.  นำยสมชำย   ทองค ำ 
    10. นำยอภิชำต ิ  ถำวรณำ 

 องค์ประกอบที่ ๔ ด้านศิลปวัฒนธรรมและความเป็นไทย 
ตัวบ่งชี้ที่ ๔.๑ ระบบและกลไกด้ำนศิลปวัฒนธรรมและวัฒนธรรม 

                     ๑.  ผู้ชว่ยคณบดีฝ่ำยท ำนุบ ำรุงศิลปวัฒนธรรม  
๒.  ผู้ชว่ยศำสตรำจำรย์อัญธิศร สิริทรัพย์เจริญ 
๓.  ผู้ช่วยศำสตรำจำรย์สัมพันธ์ แหล่งป่ำหมุ้น 
๔.  นำงมลฤดี   โตษณีย์ 

    ๕.  นำงโศภิต   ทองค ำ 
๖.  นำงสำวธันชนก  รัตนะคุณ 

    ๗.  นำงร ำพึง   จุงใจ 

 องค์ประกอบที่ ๕ การบริหารจัดการ 
  ตัวบ่งชี้ 5.1  กำรจัดกำรเรียนรู้แบบบูรณำกำรกับกำรท ำงำน 
    1. หัวหน้ำศูนย์ฝึกประสบกำรณ์วิชำชีพ 
    2. นำงประภำพันธ์  ปำนดี 

  ตัวบ่งชี้ที่ ๕.2 กำรบริหำรของคณะเพ่ือกำรก ำกับติดตำมผลลัพธ์ตำมพันธกิจกลุ่มสถำบัน 
    ๑.  รองคณบดีฝ่ำยบริหำรกิจกำรนักศึกษำและประกันคุณภำพกำรศึกษำ 
    ๒.  รองคณบดีฝ่ำยวำงแผนและบริกำรวิชำกำร 
    ๓.  ผู้ชว่ยคณบดีฝ่ำยประกันคุณภำพกำรศึกษำ 
    ๔.  นำงสำวปนัดดำ  สุขสุวรรณ 
    ๕. นำงมลฤดี   โตษณีย์ 
    ๖. นำงสำวภัสพร   วรรณูปถัมภ์ 
    ๗. นำงภัทรำวรรณ  ธัญธนำพงศ์ 

  ตัวบ่งชี้ที่ ๕.3 ระบบก ำกับกำรประกันคุณภำพหลักสูตร 
    ๑.  ผู้ชว่ยคณบดีฝ่ำยประกันคุณภำพกำรศึกษำ 
    ๒.  นำงสำวพัตรำพร  ภูวดลไพศำล 
    ๓.  นำงภัทรำวรรณ  ธัญธนำพงศ์ 
    ๔.  นำงสำวอรทัย  พลหงส์ 
หน้าที ่ ๑. จัดท ำรำยงำนกำรประเมินตนเองตำมตัวบ่งชี้ที่ได้รับผิดชอบ 

๒.  เตรียมเอกสำรหลักฐำนแสดง ให้เป็นหมวดหมู่ตำมรำยตัวบ่งชี้และรำยองค์ประกอบพร้อมติด 
     หมำยเลขเอกสำร เพ่ือสะดวกในกำรประเมิน  

๖.  คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
  ๑. ผู้ชว่ยศำสตรำจำรย์ยุทธนำ เรียนสร้อย  ประธำนกรรมกำร 
  2. นำยธีระศักดิ์   ขอพลอยกลำง  กรรมกำร 
  3. นำงภัทรำวรรณ  ธัญธนำพงศ์  กรรมกำร 

 4. นำงสำววรรณิษำ  วงค์รอด   กรรมกำรและเลขำนุกำร 
 5. นำงสำวภัสพร   วรรณูปถัมถ์  กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 

  



๑๔. คณะกรรมการประเมินผลการด าเนินงาน 
   ๑.  นำงศิรินพร   หำจัตุรัส   ประธำนกรรมกำร 
  ๒.  นำงสำวธันชนก  รัตนะคุณ  กรรมกำร 

๓.  นำงสำวโศภิต  ทองค ำ   กรรมกำร 
๔.  นำงสำววำสนำ  บุญหมื่น   กรรมกำรและเลขำนุกำร 
5.  นำงสำวประภำพันธ์  ปำนดี   กรรมกำรและผู้ช่วยเลขำนุกำร 

หน้าที ่ ๑. จัดท ำแบบประเมินผลกำรด ำเนินงำน โดยที่กลุ่มเป้ำหมำยคือ กรรมกำรประเมินและกรรมกำร  
    รับกำรประเมิน 

  ๒. แจกและเก็บแบบประเมินในวันประเมิน 
  ๓. วิเครำะห์ผลกำรประเมิน 
  ๔. รำยงำนผลกำรประเมิน ต่อคณบดี 
 
 
    สั่ง  ณ  วันที่   3   สิงหำคม พ.ศ.  ๒๕65 
                                                                            

                                                              
 

(ผู้ช่วยศำสตรำจำรย์ ดร.อ ำนำจ  สวัสดิ์นะที) 
คณบดีคณะวิทยำศำสตร์ 

 
       
     


